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Särskilt yttrande rörande § 47 Samråd av detaljplan 
för Njupkärrs skola 

 
Sverigedemokraterna i Tyresö har samsyn i stora dela vad gäller detaljplanen och behovet av en 

ny skola och idrottshall som skall ersätta nuvarande Njupkärrs skola. Vi ställer oss däremot 

mycket tveksamma till byggnadernas gestaltning och konstruktion. Det liggande förslaget är att 

uppföra en skola med träfasad, trästomme och träbjälklag. 

Sverigedemokraterna i Tyresö reagerar på hur hög och ”bunkeraktig” skolan ser ut på förslaget då 

den är tre våningar hög och saknar den naturliga takfot som finns på klassisk arkitektur. Även 

stående lister som utsmyckning bidrar till att byggnaden kommer upplevas som högre än den är. 

Vi ser hellre en klassisk byggstil med t.ex. Tyresö skola som förebild. 

Vår farhåga är att brandrisk i detta utförande kan vara stor. Förvisso påtalas att det finns 

brandskydd och flamdämpningsbehandling så fasaden skall vara svårantänd, även extra teknisk 

övervakning skall ge tidigt larm vid brand. 

Brandskyddsföreningen beskriver farhågor och problem som inte är fullt utredda med just stora 

och höga träbyggnader. Bland annat beskrivs att träbjälklag och trästommar som konstruktion kan 

vara väldigt svårsläckta eller omöjliga om branden fått fäste jämfört med stommar och bjälklag i 

betong. Vi ser även risk att klotter kommer vara besvärligt att sanera från träfasaden, och vid 

sanering kan eld och flamskydd förlora sin verkan vilket ytterligare kan öka brandrisk. 

Organisationen Brandforsk nämner bland annat att: ” Skyddsimpregnering av trä är en etablerad 

metod men det finns utmaningar vad gäller urlakning av skyddande substanser samt vad gäller 

toxicitet för människor och miljö.” Det forskas om olika metoder, men hur vet vi idag vad som 

skall vara lämpligt för en byggnad som skall ha en livslängd på förhoppningsvis mer än 50 år som 

den nuvarande skolan haft. 

Vi förespråkar stomme och bjälklag samt åtminstone första våningen av annan fasadbeklädnad än 

trä. Vi hoppas att det skall tas fram flera förslag på huvudbyggnad och idrottshall och att man då 

tar med dessa reflektioner i arbetet. 

Underlaget är undermåligt och inte lämpligt att basera beslut på, då vi i nuläget inte vet hur 

slutgiltig gestaltning kommer vara. 
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